# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 2655

**Auteur(s) :** Bernard de la Ferté-Bernard [chevalier]

**Auteur(s) :** Jeanne, femme de Bernard de la Ferté-Bernard [chevalier]

**Bénéficiaire(s) :** Boissy-Maugis, Saint-Germain, dépendance Saint-Martin-du-Vieux-Bellême (prieur)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1265, décembre

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Donation par Bernard de la Ferté-Bernard et Jeanne, sa femme, de dix arpents dans les bois et les brousses de Crennes, au prieur de Boissi. — Transaction relativement aux droits d'usage dans les bois susdits, et les forêts du seigneur de la Ferté.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Barret Philibert (Abbé), *Cartulaire de Marmoutier pour le Perche*, Mortagne-au-Perche, Meaux (Documents sur la province du Perche ; 3<sup>e</sup> série, 2), 1894, n° 160, p. 162-164.

Texte établi d'après a

Universis.... Bernardus Feritatis Bernardi, miles, et Johanna ejus uxor, salutem in Domino.  
Noveritis quod nos, de communi nostro assensu et omnium heredum nostrorum voluntate, dedimus et concessimus priori de Boisseio et suis successoribus decem arpenta nemorum et brocharum de Qrennes, sita juxta arpenta Guillermi Leber, que tenet Guillermus Foisele, et affrontant terre Fouquardi Le Lou, sicut se proportant directe versus la Fontenele ; predicta decem arpenta totaliter et integre, sicut se possident et sicut ab omnibus partibus dividuntur et metantur, tenenda et habenda dicto priori et prioratui de Boisseio et suis successoribus libere et quiete ab omnibus ad nos et nostros heredes, et ad quoscunque alias quoconque modo pertinentibus, et jure hereditario perhenniter et pacifice possidenda.

Nos quidem et nostri heredes dicta decem arpenta, cum omnibus pertinentiis suis, sive edificiis, tenemur deliberare de omnibus predicto priori et suis successoribus imperpetuum et garandizare, et defendere contra omnes, omne jus et dominium, proprietatem et possessionem, que omnia in dictis arpentis habebamus et habere poteramus, quacumque ratione sive causa, quitantes, dimittentes et in ipsum priorem et suos successores penitus transferentes. Preterea cum contentio verteretur inter nos, ex una parte, et milites et armigeros et vavassores, qui petebant usagium in dictis nemoribus et brochis, de prudentium virorum consilio inter nos fuit fedus pacis taliter ordinatum, videlicet : quod ipsi quitaverunt nobis dicta nemora et brochas, et centum arpenta, in quibus nullus amodo poterit habere aliquod usagium ; et nos, pro quitatione illa, secundum qualitatem et quantitatatem juris cu[jusque], dedimus ipsis de dictis brochis et nemoribus, per arpenta prout melius, utilius et propinquius cuique vidimus expedire, et pariter concessimus ipsis ut ipsi et eorum homines et animalia suum usagium habeant, prout in litteris, quas de nobis habent, plenius continentur, in dictis nemoribus et in brochis, preter in sex generibus arborum que nobis et nostris heredibus proprie retinemus, scilicet : Le chêne, le tremble, la coudre, le pomer et le perer.

Nos quidem predicti Bernardus et Johanna dedimus et concessimus dicto priori de Boisseio et suis successoribus, et eorum hominibus, de herede in heredem, dictum usagium habendum imperpetuum in dictis nemoribus et in brochis, et animalibus eorumdem, exceptis tamen et retentis et nostris heredibus sex generibus arborum supradictorum, et exceptis Le Tailleiz, per quinquennium, sicut aliis usageris est concessum et in ipsorum litteris continetur : quod usagium et predicta decem arpenta nemorum et brocharum nos et nostri heredes tenemur deliberare et garandizare, et defendere imperpetuam elemosinam contra omnes, sine ulla redibitione alicui facienda.  
Ad hec autem omnia supradicta tenenda firmiter imperpetuum et fideliter garandizanda et observanda, prefato priori de Boisseio et suis successoribus et hominibus, ego, predictus Bernardus, et ego, Johanna ejus uxor, obligamus nos et nostros heredes per presentes litteras, quas eidem priori contulimus in sigillorum nostrorum munimine roboratas.  
Actum anno gratie M° CC° LXmo quinto, mense decembris.